



# **Them Vandværk A.m.b.a.**

CVR.nr. 33 92 80 17

## **Årsrapport**

**2013**

# Indholdsfortegnelse

## Side

### Indholdsfortegnelse

2

### Påtegninger

3

Bestyrelsens underskrifter

3

Regnskabsførers underskrift

3

### Ledelsesberetning

5

Virksomhedsoplysninger

5

Beretning

6

### Årsregnskab 1.1. – 31.12.2013

7

## Ledelsesberetning

### Virksomhedsoplysninger

Virksomheden:	Them Vandværk A.m.b.a. Rustrupvej 30, Rustrup 8600 Silkeborg
	Telefon: 23 24 10 30 Hjemmeside: <a href="http://www.themvand.dk">www.themvand.dk</a> E-mail: <a href="mailto:post@themvand.dk">post@themvand.dk</a>
	CVR.nr.: 33 92 80 17 Hjemsted: Silkeborg Kommune Regnskabsår: 1.1. - 31.12.
Bestyrelse:	Bent Hollegaard (formand) René Løvborg Martin Olesen John Rytter Jes Knudsen
Driftsleder: Regnskabsfører:	Rene Birk Gunner Bruun
Revision:	Revisorerne Hostruphus Hostrupsgade 41 8600 Silkeborg
Bankforbindelse:	Nordea Vestergade 13 8600 Silkeborg



# Ledelsesberetning

## Beretning

### Them Vandværks væsentlige aktivitet

Them Vandværks aktivitet er produktion og distribution af rent drikkevand til forbrugerne til Them Vandværks forsyningsområde.

### Væsentlige begivenheder i regnskabsåret

I 2013 har den væsentlige investering ud over driften været:

- Byggemodnet 22 grunde i Frisholmparken i Them.
- Færdiggjort Boring6 og udenomsarealerne på vandværket Smedebakken.
- Digitaliseret vores kort.
- Solgt arbejde for 475 timer til andre vandværker.

### Det regnskabsmæssige resultat

Årets resultat udgør 74 tkr. mod budgetteret underskud 93 tkr. Det bedre resultat skyldes næsten udelukkende et større salg af arbejde for andre vandværker.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Vandværkets ledningstab anses ligeledes for tilfredsstillende.

I følgende sammenligning af tal vedrørende årligt forbrug, udpumpet vandmængde og ledningstab for de seneste 6 år, er tallene for perioden 2008-2011 fra den tidligere virksomhed i Them Vandværk I/S, men er direkte sammenlignelige.

	2013	2012	2011	2010	2009	2008
Faktureret forbrug i m3	<b>206.986</b>	199.827	198.536	208.146	181.544	153.048
Udpumpet vandmængde i m3	<b>211.313</b>	204.134	215.048	210.705	197.320	161.895
Ledningstab målt i %	<b>2,0</b>	2,1	7,7	1,2	8,0	5,5

# Årsregnskab 1.1. - 31.12.2013

## Resultatopgørelse

	Note	<u>2013</u>	<u>2012</u>
		kr.	kr.
<b>Nettoomsætning</b>	2	2.331.079	2.265.656
Produktionsomkostninger	3	<u>1.265.443</u>	<u>1.355.452</u>
<b>Bruttoresultat</b>		<b>1.065.637</b>	<b>910.204</b>
Distributionsomkostninger	4	640.527	526.702
Administrationsomkostninger	5	<u>385.631</u>	<u>375.109</u>
<b>Resultat af primær drift</b>		<b>39.479</b>	<b>8.394</b>
Andre driftsindtægter	6	<u>34.900</u>	<u>29.200</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>74.379</b>	<b>37.594</b>
Finansielle poster	7	<u>0</u>	<u>300</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>74.379</u></b>	<b><u>37.893</u></b>

# Årsregnskab 1.1. - 31.12.2013

## Balance

	Note	<u>2013</u>	<u>2012</u>
		kr.	kr.
<b>AKTIVER</b>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	8		
Grunde og bygninger		2.319.884	2.429.123
Inventar og installationer		2.739.595	2.451.210
Ledningsnet		19.195.807	17.294.374
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>24.255.286</b>	<b>22.174.707</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
<b>Varebeholdninger</b>			
Råvarer og hjælpematerialer		62.269	104.978
<b>Tilgodehavender</b>			
Tilgodehavender for vand		103.455	59.668
Tilgodehavender for salg af arbejde		133.388	161.897
Tilgodehavende moms og elafgift		93.318	122.407
<b>Tilgodehavender</b>		<b>330.161</b>	<b>343.972</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>1.817.011</b>	<b>1.023.626</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>2.539.601</b>	<b>1.816.549</b>
<b>AKTIVER I ALT</b>		<b>26.464.726</b>	<b>23.647.284</b>

## Årsregnskab 1.1. - 31.12.2013

### Balance

	Note	<u>2013</u> kr.	<u>2012</u> kr.
<b>PASSIVER</b>			
Egenkapital	9	<u>26.274.323</u>	<u>23.369.553</u>
Egenkapital i alt		<b>26.274.323</b>	<b>23.369.553</b>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>			
Leverandører af varer og tjenesteydelser		52.061	157.415
Anden gæld	10	<u>138.343</u>	<u>120.315</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u><b>190.403</b></u>	<u><b>277.731</b></u>
<b>PASSIVER I ALT</b>		<u><b>26.464.726</b></u>	<u><b>23.647.284</b></u>

# Årsregnskab 1.1. - 31.12.2013

## Noter

	<u>2013</u>	<u>2012</u>
	kr.	kr.
<b>1 Usikkerhed ved indregning og måling</b>		
<p>Ledningsnettet er i primo-balancen opskrevet med 1.598.316 kr. i forhold til primo-værdierne i 2012, hvilket skyldes en konstateret fejl i den tidligere anførte værdiopgørelse i vurderingen pr. 1.1.2012. Ledningsnettet er endvidere opskrevet med 607.275 kr., idet ledningsnet i udstykningen Frisholm-parken er værdiansat ud fra standardenhedspriser i vejledningen fra Foreningen af Vandværker i Danmark, FVD. Der er usikkerhed forbundet med vurderingen af målingen til standardpriserne. Øvrige nye anlæg er medtaget til kostpriser.</p>		
<b>2 Nettoomsætning</b>		
Fast bidrag forbrugere	752.667	751.951
Faste målerafgifter	111.604	111.608
<b>Faste bidrag</b>	<b>864.270</b>	<b>863.560</b>
Kubikmeterafgift, afregnet	1.046.335	1.015.112
Kubikmeterafgift, vandværker	75.695	81.112
Regulering tidligere år	0	-13.262
<b>Variable bidrag</b>	<b>1.122.029</b>	<b>1.082.962</b>
Salg af måleraflysninger	27.746	0
Salg af arbejde	248.834	206.634
Eget arbejde, nye anlæg	68.200	112.500
<b>Andre driftsindtægter</b>	<b>344.780</b>	<b>319.134</b>
<b>Nettoomsætning</b>	<b>2.331.079</b>	<b>2.265.656</b>
<b>3 Produktionsomkostninger</b>		
Boringer, vedligeholdelse	17.646	58.603
Bygninger, vedligeholdelse	0	21.150
Inventar og installationer, vedligeholdelse	45.206	35.477
El	217.230	221.805
Ejendomsskatter	6.120	5.003
Forsikring produktionsanlæg	9.898	10.990
Automobil drift	32.306	27.518
Filtermasse	38.159	11.959
Andre udgifter ved produktionen	6.000	23.492
Afskrivninger	279.645	261.959
<b>Boringer, bygninger m.v. i alt</b>	<b>652.211</b>	<b>677.955</b>
Vandanalyser og boringskontrol	18.176	23.483
Vandafledningsafgift og renovation	33.686	33.513
<b>Miljø og analyser i alt</b>	<b>51.862</b>	<b>56.996</b>
Løn driftspersonale	561.088	572.350
Regulering af feriepengeforpligtelse	282	48.152
<b>Produktionsomkostninger i alt</b>	<b>1.265.443</b>	<b>1.355.452</b>



# Årsregnskab 1.1. - 31.12.2013

## Noter

	<u>2013</u>	<u>2012</u>
	kr.	kr.
<b>4 Distributionsomkostninger</b>		
Pumpestationer	0	313
Ledningsnet vedligeholdelse	139.907	36.485
Afskrivninger	500.620	489.903
<b>Distributionsomkostninger</b>	<u><b>640.527</b></u>	<u><b>526.702</b></u>
<b>5 Administrationsomkostninger</b>		
Honorar til formand	60.000	60.000
Møder, forsikringer m.v. bestyrelse	19.890	7.974
Lønninger og andre personaleomkostninger	106.903	114.662
Regulering af feriepengeforpligtelse	61	10.411
Kursus personale	15.775	6.707
Annoncer	926	955
Porto	7.987	9.326
Bankgebyr	300	342
Kontorartikler	3.867	4.921
Telefon	6.602	13.270
Internet og hjemmeside	9.990	7.528
Kontingenter FVD m.v.	7.050	6.760
Abonnement / licensafgift	2.064	1.693
Løn administration	2.112	2.899
PBS	17.710	17.095
Abonnement ledningsregistreringssystem	7.530	8.139
Abonnement NAV	30.391	27.715
Abonnement Tethys	4.733	0
Revision af regnskab	12.360	0
Landmåler	11.738	0
Repræsentation	250	255
Generalforsamling	652	688
Tab på debitorer	0	0
Leje af lokaler, maskiner m.v.	54.000	54.000
Afskrivninger EDB, kontorinventar o.lign.	2.740	19.768
<b>Administrationsomkostninger i alt</b>	<u><b>385.631</b></u>	<u><b>375.109</b></u>
<b>6 Andre indtægter og omkostninger</b>		
Måler aflæsningsgebyr	16.700	5.500
Rykkergebyrer	13.000	19.300
Flyttegebyr	4.400	4.400
Genåbningsgebyr	800	0
<b>Andre indtægter i alt</b>	<u><b>34.900</b></u>	<u><b>29.200</b></u>

# Årsregnskab 1.1. - 31.12.2013

## Noter

	<u>2013</u>	<u>2012</u>	
	kr.	kr.	
<b>7 Finansielle indtægter</b>			
Renteindtægter fra pengeinstitut	0	300	
<b>Finansielle indtægter i alt</b>	<u>0</u>	<u>300</u>	
<b>8 Materielle anlægsaktiver</b>			
	Grunde og bygninger	Inventar og installationer	Ledningsnet
Vurdering 1.1.2012	5.885.720	3.109.151	33.539.893
Afskrivninger før 1.1.2012	3.347.358	1.008.848	15.755.616
<b>Åbningsbalance 1.1.2012</b>	<b>2.538.362</b>	<b>2.100.303</b>	<b>17.784.277</b>
Rettelse til vurdering 1.1.2012	0	0	1.598.316
<b>Reguleret åbningsbalance 1.1.2012</b>	<b>2.538.362</b>	<b>2.100.303</b>	<b>19.382.593</b>
Tilgang før 2013	0	519.167	0
<b>Kostpris 1.1.2013</b>	<b>2.538.362</b>	<b>2.619.470</b>	<b>19.382.593</b>
Værdiregulering af ny udstykning	0	0	607.275
Tilgang 2013	0	474.331	196.462
<b>Kostpris 31.12.2013</b>	<b>2.538.362</b>	<b>3.093.801</b>	<b>20.186.330</b>
Afskrivninger i 2013	109.239	185.946	500.620
<b>Afskrivninger 31.12.2013</b>	<b>218.478</b>	<b>354.206</b>	<b>990.523</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31.12.2013</b>	<b>2.319.884</b>	<b>2.739.595</b>	<b>19.195.807</b>
Offentlig ejendomsvurdering 1.1.2012	520.000		
	<b>Note</b>	<b>2013</b>	<b>2012</b>
		kr.	kr.
<b>9 Egenkapital</b>			
Åbningsbalance 1.1.2012		23.191.660	23.191.660
Rettelse til primo saldo		1.598.316	0
Henlæggelser		140.000	140.000
Akkumuleret resultat før 2013		37.893	0
Tilslutningsafgift i 2013	11	624.800	0
Årets resultat 2013		74.379	37.893
<b>Egenkapital</b>		<b>26.274.379</b>	<b>23.369.553</b>

# Årsregnskab 1.1. - 31.12.2013

## Noter

	<u>2013</u>	<u>2012</u>
	kr.	kr.
<b>10 Anden gæld</b>		
Skyldig A-skat, AM-bidrag m.v.	35.724	35.592
Skyldig moms / elafgift	0	0
Skyldig vandafgift til staten	43.714	26.161
Feriepengeforpligtelse	58.905	58.563
<b>Anden gæld i alt</b>	<b>138.343</b>	<b>120.315</b>
<b>11 Tilslutningsafgift i 2013</b>		
Frisholmparken, 22 grunde	624.800	0
<b>Tilslutningsafgift i alt</b>	<b>624.800</b>	<b>0</b>